
 
D I Á R I O    O F I C I A L 

M U N I C Í P I O   D E   P I R P I R I T U B A 
ANO XXVI-EDIÇÃO N.º 011 criado pela Lei Municipal n.º 13/93, de 02.09.1993- Pirpirituba (PB), 01 de Novembro de 2019. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

 

 

PORTARIA Nº 181/2019 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Convocar a Senhora Maria Dalvanira Mousinho de Araújo 

para o Cargo Eletivo de Conselheira Tutelar, vinculada a Secretaria de 

Desenvolvimento Social deste Município. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 01 de Novembro de 2019. 

 

 

 

 
 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

- Prefeito Constitucional - 

 



 
D I Á R I O    O F I C I A L 

M U N I C Í P I O   D E   P I R P I R I T U B A 
ANO XXVI-EDIÇÃO N.º 011 criado pela Lei Municipal n.º 13/93, de 02.09.1993- Pirpirituba (PB), 01 de Novembro de 2019. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

 

 

PORTARIA Nº 182/2019 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear para a função gratifica o Senhor Lenilson Staine 

Carvalho de  Oliveira para o Cargo em provimento de Coordenador do NASF- Nível 

II, vinculado a Secretaria de Saúde deste Município. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 01 de Novembro de 2019. 

 

 
 

 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

- Prefeito Constitucional - 

 



 
D I Á R I O    O F I C I A L 

M U N I C Í P I O   D E   P I R P I R I T U B A 
ANO XXVI-EDIÇÃO N.º 011 criado pela Lei Municipal n.º 13/93, de 02.09.1993- Pirpirituba (PB), 01 de Novembro de 2019. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

 

 

PORTARIA Nº 183/2019 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear para a função gratifica o Senhor Ednilson de Pontes 

Silva para o Cargo em provimento de Coordenador de Gestão Pedagógica Nível II, 

vinculado a Secretaria de Educação deste Município. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

 

 

Prefeitura  Municipal de Pirpirituba-PB, 01 de Novembro de 2019. 

 

 
 

 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

- Prefeito Constitucional - 

 



 
D I Á R I O    O F I C I A L 

M U N I C Í P I O   D E   P I R P I R I T U B A 
ANO XXVI-EDIÇÃO N.º 011 criado pela Lei Municipal n.º 13/93, de 02.09.1993- Pirpirituba (PB), 01 de Novembro de 2019. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

 

 

PORTARIA Nº 184/2019 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear para a função gratifica a Senhora Maria Edileuza do 

Nascimento Gomes para o Cargo em provimento de Diretora de Departamento de 

Escola – José Coutinho, vinculada a Secretaria de Educação deste Município. 

  

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

 

 

Prefeitura  Municipal de Pirpirituba-PB, 01 de Novembro de 2019. 

 

 
 

 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

- Prefeito Constitucional - 

 



                         
D I Á R I O    O F I C I A L 

M U N I C Í P I O   D E   P I R P I R I T U B A 
ANO XXVI-EDIÇÃO N.º 011 criado pela Lei Municipal n.º 13/93, de 02.09.1993- Pirpirituba (PB), 30 de Novembro de 2019. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA 

 

 

 

PORTARIA Nº 185/2019 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Pirpirituba, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Desconvocar a Senhora Maria Dalvanira Mousinho de Araújo 

do cargo Eletivo de Conselheira Tutelar, vinculada a Secretaria de Desenvolvimento 

Social deste Município. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

Prefeitura Municipal de Pirpirituba-PB, 30 de Novembro de 2019. 

 

 

 

 
 

 

 

Denilson de Freitas Silva 

- Prefeito Constitucional - 

 


